ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА  СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального округа, ее управлением, комитетами, отделами муниципальных услуг и предоставляются  организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
Принято Думой  Солецкого  муниципального округа________________
	На основании части 3 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", решения Думы Солецкого муниципального округа от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области»
  Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
            1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального округа, ее  комитетами, управлением, отделами муниципальных услуг и предоставляются  организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
             2. Признать утратившим силу решение Думы Солецкого муниципального района от 26.07.2018 № 228  «Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального округа, ее  комитетами, отделами муниципальных услуг и предоставляются  организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
               3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:
Начальник юридического
отдела Администрации муниципального
округа                                                                                        Ю.С. Емельянова

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы Администрации
муниципального округа                                                            Т.А. Миронычева

Рассылка:
Юрид. отдел, вестник, Консультант, Регистр, Дума – по  1, Сайт – 1, комитеты, отделы по 1.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Солецкого муниципального округа «Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального округа, ее комитетами, отделами муниципальных услуг и предоставляются  организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

[bookmark: _GoBack]          Проект решения  «Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального округа, ее комитетами, отделами муниципальных услуг и предоставляются  организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»  разработан в целях приведения в соответствии с действующей структурой Администрации муниципального округа, уточнения субъектов, на которых распространяется данный порядок в соответствии с ч. 2 ст. 1  Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
           Проект решения не содержит коррупциогенных факторов.

Начальник юридического отдела
Администрации муниципального округа                             Ю.С. Емельянова

     Утвержден
 решением  Думы                                     муниципального  округа
                        от  №

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального округа, ее комитетами, управлением, отделами муниципальных услуг и предоставляются  организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения Администрацией муниципального округа размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Действие настоящего Порядка распространяется на деятельность муниципальных учреждений и  муниципальных предприятий, участвующих в предоставлении необходимых и обязательных услуг.
3. Если иное не установлено федеральным, региональным законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами, Администрация муниципального округа  разрабатывает и утверждает методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика) и предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями,  подведомственными Администрации муниципального округа.

4. Методика содержит:
обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;
пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;
периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

5. Администрация муниципального округа разрабатывает проект правового акта об утверждении методики и предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - проект правового акта).

6.  Проект правового акта (далее – проект) подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") с целью проведения общественного обсуждения.
Срок размещения проекта на официальном сайте Администрации муниципального округа в сети "Интернет" не может быть менее 7 рабочих дней.

7. Администрация муниципального округа рассматривает предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, дорабатывает проект с учетом поступивших предложений и по результатам доработки утверждает методику и предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

8. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, предоставляемой муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями, подведомственными Администрации муниципального округа,  устанавливается Администрацией муниципального округа, на основании методики и не должен превышать предельный размер платы.